
РГГМЫ

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования
«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

ГИДРОМЕТЕОРО1ОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

Санкт-Петербург

О расписаниях государственных аттестационных испытаний по направлениям 
подготовки в 2020 году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 29.06.2015 г. № 636 «Об утверждении порядка проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам высшего образования - программам 
бакалавриата, программам специалитета и программам магистратуры», на основании 
утвержденного списка председателей государственных экзаменационных комиссий

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить расписание государственных аттестационных испытаний по 
направлениям подготовки в 2020 году:

1.1 Направление подготовки 03.03.02 «Физика», профиль - «Физика» (бакалавриат, 
очная форма обучения):

Защита выпускной квалификационной работы

Дата 
(день недели) Время Аудитория Председатель 

гэк
Г руппа/количество 

человек

18.06.2020
(четверг)

10.00 №201
(Металлистов пр., д.З)

Бодунов Е.Н. Ф-Б16-1/
6 чел.

1.2 Направление подготовки 05.03.04 «Гидрометеорология», профиль - 
«Гидрометеорология» (бакалавриат, очная форма обучения):

Защита выпускной квалификационной работы

Дата 
(день недели) Время Аудитория Председатель 

ГЭК
Г руппа/количество 

человек

11.06.2020
(четверг)

10.00 №308
(Малоохтинский пр.,

Д. 98)

Мазуров Г.И. ГМ-Б16-1/
17 чел.

1.3 Направление подготовки 05.03.05 «Прикладная гидрометеорология», профиль- 
«Прикладная метеорология» (бакалавриат, очная форма обучения):



2
Защита выпускной квалификационной работы

Дата 
(день недели) Время Аудитория Председатель 

гэк
Группа/количество

человек

16.06.2020 
(вторник)

10.00 №308
(Малоохтинский пр.,

Д. 98)

Морозов В.Н. ПМ-Б16-1-3,
ПМ-Б16-2-3/

13 чел.

17.06.2020 
(среда)

10.00 №308 
(Малоохтинский пр.,

Д. 98)

Морозов В.Н. ПМ-Б 16-1-3,
ПМ-Б 16-2-3/ 

13 чел.
18.06.2020
(четверг)

10.00 №308 
(Малоохтинский пр.,

Д. 98)

Морозов В.Н. ПМ-Б 16-1-3, 
ПМ-Б 16-2-3/

13 чел.
19.06.2020 
(пятница)

10.00 №308 
(Малоохтинский пр.,

Д. 98)

Морозов В.Н. ПМ-Б 16-1-3, 
ПМ-Б 16-2-3/ 

13 чел.
22.06.2020 

(понедельник)
10.00 №308

(Малоохтинский пр.,
Д. 98)

Морозов В.Н. ПМ-Б 16-1-3,
ПМ-Б 16-2-3/ 

12 чел.

1.4 Направление подготовки 05.03.05 «Прикладная гидрометеорология», профиль- 
«Прикладная метеорология» (бакалавриат, заочная форма обучения):

Защита выпускной квалификационной работы

Дата 
(день недели) Время Аудитория Председатель 

ГЭК
Г руппа/количество 

человек

25.06.2020
(четверг)

10.00 №308
(Малоохтинский пр.,

Д. 98)

Морозов В.Н. ПМЗ-Б15-1-3,
ПМЗ-Б15-2-3,
ПМЗ-Б15-3-3/

14 чел.
26.06.2020
(пятница)

10.00 №308
(Малоохтинский пр.,

Д. 98)

Морозов В.Н. ПМЗ-Б15-1-3,
ПМЗ-Б15-2-3,
ПМЗ-Б15-3-3/

14 чел.
29.06.2020 

(понедельник)
10.00 №308

(Малоохтинский пр., 
Д. 98)

Морозов В.Н. ПМЗ-Б15-1-3,
ПМЗ-Б15-2-3,
ПМЗ-Б15-3-3/

14 чел.
30.06.2020
(вторник)

10.00 №308 
(Малоохтинский пр.,

Д. 98)

Морозов В.Н. ПМЗ-Б15-1-3,
ПМЗ-Б15-2-3, 
ПМЗ-Б15-3-3/

14 чел.
01.07.2020 

(среда)
10.00 №308

(Малоохтинский пр., 
Д. 98)

Морозов В.Н. ПМЗ-Б15-1-3,
ПМЗ-Б15-2-3,
ПМЗ-Б15-3-3/

14 чел..

1.5 Направление подготовки 05.03.05 «Прикладная гидрометеорология», профиль- 
«Гидрометеорологические информационно-измерительные системы» (бакалавриат, очная 
форма обучения):



3
Защита выпускной квалификационной работы

Дата 
(день недели) Время Аудитория Председатель 

ГЭК
Г руппа/количество 

человек

15.06.2020 
(понедельник)

10.00 №308
(Малоохтинский пр., 

Д. 98)

Мазуров Г.И. ПМ-Б16-1-2/
7 чел.

1.6 Направление подготовки 05.03.05 «Прикладная гидрометеорология», профиль- 
«Авиационная метеорология» (бакалавриат, очная форма обучения):

Защита выпускной квалификационной работы

Дата 
(день недели) Время Аудитория Председатель 

ГЭК
Г руппа/количество 

человек

10.06.2020 
(среда)

10.00 Ауд. №308 
(Малоохтинский пр., 

Д. 98)

Морозов В.Н. ПМ-Б16-1-1/
4 чел.

1.7 Направление подготовки 05.03.05 «Прикладная гидрометеорология», профиль- 
«Прикладная гидрология» (бакалавриат, очная и заочная формы обучения):

Защита выпускной квалификационной работы

Дата 
(день недели) Время Аудитория Председатель 

ГЭК
Группа/количество

человек

29.06.2020 
(понедельник)

10.00 № 131
(Малоохтинский пр., 

Д.98)

Обязов В.А. ПГ-Б16-1-4,
ПГ-Б16-2-4/

7 чел.

30.06.2020
(вторник)

10.00 № 131
(Малоохтинский пр., 

Д.98)

Обязов В.А. ПГ-Б 16-1-4,
ПГ-Б 16-2-4/ 

7 чел.

01.07.2020
(среда)

10.00 № 131
(Малоохтинский пр.,

Д.98)

Обязов В.А. ПГ-Б 16-1-4,
ПГ-Б 16-2-4/

7 чел.

02.07.2020
(четверг)

10.00 № 131
(Малоохтинский пр., 

Д.98)

Обязов В.А. ПГ-Б 16-1-4,
ПГ-Б 16-2-4/ 

7 чел.

03.07.2020 
(пятница)

10.00 № 131
(Малоохтинский пр., 

Д.98)

Обязов В.А. ПГ-Б 16-1-4,
ПГ-Б 16-2-4/

6 чел.

06.07.2020 
(понедельник)

10.00 № 131
(Малоохтинский пр.,

Д.98)

Обязов В.А. ПГЗ-Б15-1-4/ 
13 чел.

07.07.2020
(вторник)

10.00 № 131
(Малоохтинский пр., 

Д.98)

Обязов В.А. ПГЗ-Б15-1-4/
12 чел.

1.8 Направление подготовки 05.03.05 «Прикладная гидрометеорология», профиль- 
«Прикладная океанология» (бакалавриат, очная и заочная формы обучения):



4
Защита выпускной квалификационной работы

Дата 
(день недели) Время Аудитория Председатель 

ГЭК
Г руппа/количество 

человек

29.06.2020 
(понедельник)

10.00 №311
(Металлистов пр., 

Д. 3)

Иванов В.В. ПО-Б16-1-5, 
ПО-Б16-1-5/

13 чел.
30.06.2020
(вторник)

10.00 №311
(Металлистов пр., 

Д.З)

Иванов В.В. ПО-Б16-1-5,
ПО-Б16-1-5/ 

13 чел.
01.07.2020 

(среда)
10.00 №311

(Металлистов пр., 
Д. 3)

Иванов В.В. ПО-Б16-1-5,
ПО-Б16-1-5/ 

резервный день
06.07.2020 

(понедельник)
10.00 №311

(Металлистов пр.,
Д. 3)

Иванов В.В. ПОЗ-Б15-1-5/
8 чел.

1.9 Направление подготовки 05.03.06 «Экология и природопользование», профиль- 
«Экологические проблемы больших городов, промышленных зон и полярных областей» 
(бакалавриат, очная и заочная формы обучения):

Защита выпускной квалификационной работы

Дата 
(день недели) Время Аудитория Председатель 

ГЭК
Г руппа/количество 

человек

18.06.2020
(четверг)

10.00 Актовый зал
(Рижский пр., д. 11)

Егоров А.Н. Э-Б16-1-8,
Э-Б16-2-8,
Э-Б16-3-8,
Э-Б16-4-8/

20 чел.
23.06.2020
(вторник)

10.00 Актовый зал 
(Рижский пр., д. 11)

Егоров А.Н. Э-Б16-1-8,
Э-Б16-2-8,
Э-Б16-3-8, 
Э-Б16-4-8/

20 чел.
26.06.2020
(пятница)

10.00 Актовый зал
(Рижский пр., д. 11)

Егоров А.Н. Э-Б16-1-8,
Э-Б16-2-8,
Э-Б16-3-8,
Э-Б16-4-8/

20 чел.
30.06.2020
(вторник)

10.00 Актовый зал
(Рижский пр., д. 11)

Егоров А.Н. Э-Б16-1-8,
Э-Б16-2-8,
Э-Б16-3-8,
Э-Б16-4-8/

19 чел.
02.07.2020 

(четверг)
10.00 Актовый зал

(Рижский пр., д. 11)
Егоров А.Н. Э-Б16-1-8,

Э-Б 16-2-8,
Э-Б16-3-8,
Э-Б16-4-8/

19 чел.

07.07.2020
(вторник)

10.00 Актовый зал 
(Рижский пр., д. 11)

Егоров А.Н. Э-Б16-1-8,
Э-Б16-2-8,
Э-Б16-3-8,
Э-Б16-4-8/ 

19 чел.



5
Дата 

(день недели) Время Аудитория Председатель 
ГЭК

Г руппа/количество 
человек

09.07.2020 
(четверг)

10.00 Актовый зал 
(Рижский пр., д. 11)

Егоров А.Н. Э-Б16-1-8,
Э-Б16-2-8,
Э-Б16-3-8,
Э-Б16-4-8/

19 чел.

10.07.2020 
(пятница)

10.00 Актовый зал
(Рижский пр., д. 11)

Егоров А.Н. ЭЗ-Б15-1-8/
21 чел.

14.07.2020 
(вторник)

Актовый зал
(Рижский пр., д. 11)

Егоров А.Н. Резервный 
день

1.10 Направление подготовки 09.03.03 «Прикладная информатика», профиль - 
«Прикладная гео информатика» (бакалавриат, очная форма обучения):

Защита выпускной квалификационной работы

Дата 
(день недели) Время Аудитория Председатель 

ГЭК
Г руппа/количеств

о человек

16.06.2020 
(вторник)

10.00 № 102
(Металлистов пр., д. 3)

Трофимов В.В. ПИ-Б16-1-1/
15 чел.

17.06.2020 
(среда)

10.00 № 102
(Металлистов пр., д. 3)

Трофимов В.В. ПИ-Б16-1-1/
15 чел.

1.11 Направление подготовки 17.03.01 «Корабельное вооружение», профиль - 
«Морские информационные системы и оборудование» (бакалавриат, очная форма 
обучения):

Защита выпускной квалификационной работы

Дата 
(день недели) Время Аудитория Председатель 

ГЭК
Г руппа/количеств 

о человек

19.06.2020 
(пятница)

10.00 №102
(Металлистов пр., д. 3)

Присяжнюк С.П. КВ-Б16-1/
11 чел.

20.06.2020
(суббота)

10.00 №102
(Металлистов пр., д. 3)

Присяжнюк С.П. КВ-Б16-1,
КВ-Б16-2/

11 чел.
26.06.2020
(пятница)

10.00 №102
(Металлистов пр., д. 3)

Присяжнюк С.П. КВ-Б16-2/
10 чел.

1.12 Направление подготовки 35.03.08 «Водные биоресурсы и аквакультура», 
профиль - «Управление водными биоресурсами и аквакультура» (бакалавриат, очная форма 
обучения):

Защита выпускной квалификационной работы

Дата 
(день недели) Время Аудитория Председатель

ГЭК
Г руппа/количеств 

о человек

26.06.2020
(пятница)

10.00 №301
(Рижский пр., д. 1 1)

Голод В.М. ВБР-Б16-1/ 
12 чел.



6
1.13 Направление подготовки 38.03.01 «Экономика», профиль - «Экономика и 

управление на предприятии» (бакалавриат, очная форма обучения):
Защита выпускной квалификационной работы

Дата 
(день недели) Время Аудитория Председатель 

ГЭК
Г руппа/количеств 

о человек

15.06.2020 
(понедельник)

10.00 №208
(Малоохтинский пр.,

Д. 98)

Ялунер Е.В. ЭП-Б16-1-1/
12 чел.

16.06.2020 
(вторник)

10.00 №208 
(Малоохтинский пр.,

Д. 98)

Ялунер Е.В. ЭП-Б16-1-1,
ЭП-Б16-1-4/

12 чел.
17.06.2020 

(среда)
10.00 №208

(Малоохтинский пр.,
Д. 98)

Ялунер Е.В. ЭП-Б16-1-4/
11 чел.

22.06.2020 
(понедельник)

10.00 №208
(Малоохтинский пр.,

Д. 98)

Ялунер Е.В. ЭПЗ-Б15-1-1/
13 чел.

23.06.2020
(вторник)

10.00 №208
(Малоохтинский пр.,

Д. 98)

Ялунер Е.В. ЭПЗ-Б15-1-1/
13 чел.

1.14 Направление подготовки 38.03.02 «Менеджмент», профиль - «Менеджмент 
организации» (бакалавриат, очная и заочная формы обучения):

Защита выпускной квалификационной работы

Дата 
(день недели) Время Аудитория Председатель 

ГЭК
Г руппа/количеств 

о человек

25.06.2020
(четверг)

10:00 №425 
(дистанционно-ЛСО, 
Малоохтинский пр.,

Д. 98)

Логинова Н.А. М-Б16-1-1/
8 человек

26.06.2020
(пятница)

10:00 №425 
(дистанционно-ЛСО, 
Малоохтинский пр.,

Д. 98)

Логинова Н.А. М-Б16-1-1/
7 человек

06.07.2020 
(понедельник)

10:00 №425 
(дистанционно-ЛСО, 
Малоохтинский пр.,

Д. 98)

Логинова Н.А. МЗ-Б15-1-1/
10 человек

07.07.2020
(вторник)

10:00 №425 
(дистанционно-ЛСО, 
Малоохтинский пр.,

Д. 98)

Логинова Н.А. МЗ-Б15-1-1/
9 человек

1.15 Направление подготовки 38.03.04 «Государственное и муниципальное 
управление», профиль - «Государственное и муниципальное управление» (бакалавриат, 
очная и заочная формы обучения):



7
Защита выпускной квалификационной работы

Дата 
(день недели) Время Аудитория Председатель 

ГЭК
Г руппа/количеств

о человек

29.06.2020 
(понедельник)

10:00 №425 
(дистанционно - Л СО, 
Малоохтинский пр., 

д. 98)

Харламова Т.Л. ГМУ-Б16-1/
11 человек

01.07.2020 
(среда)

10:00 №425 
(дистанционно-ЛСО, 
Малоохтинский пр.,

Д. 98)

Харламова Т.Л. ГМУ-Б16-1/
11 человек

02.07.2020
(четверг)

10:00 №425 
(дистанционно-ЛСО, 
Малоохтинский пр.,

Д. 98)

Харламова Т.Л. ГМУ-Б16-2/
9 человек

03.07.2020
(пятница)

10:00 №425 
(дистанционно-ЛСО, 
Малоохтинский пр.,

Д. 98)

Харламова Т.Л. ГМУ-Б16-2/
8 человек

08.07.2020 
(среда)

10:00 №425 
(дистанционно-ЛСО, 
Малоохтинский пр.,

Д. 98)

Харламова Т.Л. ГМУЗ-Б15-1/
9 человек

09.07.2020
(четверг)

10:00 №425 
(дистанционно-ЛСО, 
Малоохтинский пр.,

Д. 98)

Харламова Т.Л. ГМУЗ-Б15-1/
8 человек

1.16 Направление подготовки 38.03.05 «Бизнес-информатика», профиль - «Бизнес- 
информатика» (бакалавриат, очная форма обучения):

Защита выпускной квалификационной работы

Дата 
(день недели) Время Аудитория Председатель

ГЭК
Г руппа/количеств 

о человек

22.06.2020 
(понедельник)

10.00 №317а
(Металлистов пр., д. 3)

Трофимов В.В. БИ-Б16-1/
6 чел.

23.06.2020
(вторник)

10.00 №317а
(Металлистов пр., д. 3

Трофимов В.В. БИ-Б16-1/ 
10 чел.

1.17 Направление подготовки 42.03.01 «Реклама и связи с общественностью», 
профиль - «Реклама и связи с общественностью» (бакалавриат, очная форма обучения): 

Защита выпускной квалификационной работы
Дата 

(день недели) Время Аудитория Председатель
ГЭК

Г руппа/количеств 
о человек

30.06.2020
(вторник)

10.00 №425 
(дистанционно-ЛСО, 
Малоохтинский пр.,

Д. 98)

Костинский Д.В. СО-Б16-1/
10 чел.



8
1.18 Направление подготовки 44.03.01 «Педагогическое образование» (бакалавриат, 

заочная форма обучения):
Предэкзаменационная консультация

Дата 
(день недели) Время Аудитория Дисциплина Преподаватели

Г руппа/ 
количество 

человек
27.06.2020
(пятница)

11.00 №47
(Воронежская 

ул., д.79)

Междисципл 
и 

нарная 
консультация

Регинская Н.В.
Захарова Н.Ю.

ПОЗ-Б15-1/
9 человек

Г осударственный экзамен

Дата 
(день недели) Время Аудитория Председатель

ГЭК
Г руппа/количество 

человек

29.06.2020 
(понедельник)

11.00 №32 
(Воронежская ул.,

Д. 79)

Калашникова Н.М. ПОЗ-Б15-1/
9 человек

Защита выпускной квалификационной работы

Дата 
(день недели) Время Аудитория Председатель 

ГЭК
Группа/количество

человек

15.07.2020 
(среда)

11.00 №32
(Воронежская ул.,

Д. 79)

Калашникова Н.М. ПОЗ-Б15-1/
9 человек

1.19 Направление подготовки 45.03.01 «Филология», профили - «Зарубежная 
филология (английский язык и литература)», «Зарубежная филология (французский язык и 
литература)», «Отечественная филология» (бакалавриат, очная форма обучения): 

Предэкзаменационная консультация

Дата 
(день недели) Время Аудитория Дисциплина Преподаватели

Группа/ 
количество 

человек

15.06.2020 
(понедельник)

10.00 №217
(Рижский 
пр., д.11)

междисципли­
нарная 

консультация

Васильева И.В., 
Целикова Е.И., 

Юсупова Д., 
Чевтаев А.А., 
Кипнес Л.В.

ФЛ-Б16-1-3/
12 чел.

15.06.2020 
(понедельник)

13.00 №217 
(Рижский 
пр., д.И)

междисципли­
нарная 

консультация

Грибенник Д.В., 
Якушкина Т.В.

ФЛ-Б16-1-1/
20 чел.

16.06.2020 
(вторник)

13.00 №401 
(Рижский 
Пр., д.11)

междисципли­
нарная 

консультация

Мирошниченко
С.А.

ФЛ-Б16-1-2/
13 чел.

18.06.2020
(четверг)

10.00 №401 
(Рижский 
пр., д.И)

междисципли­
нарная 

консультация

Грибенник Д.В., 
Якушкина Т.В.

ФЛ-Б16-2-1/
20 чел.



9

Государственный экзамен

Дата 
(день недели) Время Аудитория

Председатель
ГЭК

Группа/количество
человек

16.06.2020 
(вторник)

10.00 №217
(Рижский пр., д.11)

Аркадьева Т.Г. ФЛ-Б16-1-3/
12 чел.

17.06.2020 
(среда)

10.00 №217
(Рижский пр., д.11)

Аркадьева Т.Г. ФЛ-Б16-1-2/
13 чел.

19.06.2020 
(пятница)

10.00 №217
(Рижский пр., д.11)

Аркадьева Т.Г. ФЛ-Б16-1-1/
12 чел.

23.06.2020
(вторник)

10.00 №217
(Рижский пр., д.11)

Аркадьева Т.Г. ФЛ-Б16-2-1/
12 чел.

24.06.2020 
(среда)

10.00 №217
(Рижский пр., д.11)

Аркадьева Т.Г. ФЛ-Б16-1-1,
ФЛ-Б 16-2-1/ 

12 чел.
25.06.2020
(четверг)

10.00 №217
(Рижский пр., д.11)

Аркадьева Т.Г. ФЛ-Б16-1-2/
3 чел.

25.06.2020
(четверг)

12.00 №217
(Рижский пр., д.11)

Аркадьева Т.Г. ФЛ-Б16-1-1,
ФЛ-Б16-2-1/

4 чел.

Защита выпускной квалификационной работы

Дата 
(день недели)

Время Аудитория
Председатель

ГЭК
Г ру ппа/кол ичество

человек

03.07.2020
(пятница)

10.00 №217
(Рижский пр., д.11)

Аркадьева Т.Г. ФЛ-Б 16-1-2/
10 чел.

07.07.2020
(вторник)

10.00 №217
(Рижский пр., д. 11)

Аркадьева Т.Г. ФЛ-Б16-1-1/
10 чел.

09.07.2020
(четверг)

10.00 №217
(Рижский пр., д.11)

Аркадьева Т.Г. ФЛ-Б16-1-1/
10 чел.

10.07.2020
(пятница)

10.00 №217
(Рижский пр., д.11)

Аркадьева Т.Г. ФЛ-Б 16-1-3/
12 чел.

30.06.2020
(вторник)

10.00 №217
(Рижский пр., д.11)

Аркадьева Т.Г. ФЛ-Б 16-2-1/
12 чел.

14.07.2020 
(вторник)

10.00 №217
(Рижский пр., д.11)

Аркадьева Т.Г. ФЛ-Б 16-1-2/
3 чел.

14.07.2020
(вторник)

12.00 №217
(Рижский пр., д.11)

Аркадьева Т.Г. ФЛ-Б 16-2-1/
8 чел.

1.20 Направление подготовки 54.03.02 «Декоративно-прикладное искусство и 
народные промыслы», профиль - «Художественная обработка керамики» (бакалавриат, 
очная форма обучения):



10
Предэкзаменационная консультация

Дата 
(день недели) Время Аудитория Дисциплина Преподаватели

Г руппа/ 
количество 

человек

29.06.2020 
(понедельник)

09-00 №47 
(Воронежская 

ул., д.79)

междисципли­
нарная 

консультация

Регин ская Н.В.
Зенина Т.В.

ДПИ-Б16-1/
4 человека

Государственный экзамен

Дата 
(день недели) Время Аудитория Председатель 

ГЭК
Группа/количество 

человек

30.06.2020
(вторник)

11.00 №32
(Воронежская ул.,

д.79)

Калашникова Н.М. ДПИ-Б16-1/
4 человека

Защита выпускной квалификационной работы

Дата 
(день недели) Время Аудитория Председатель 

ГЭК
Г руппа/количество

человек

10.07.2020 
(пятница)

10.00 №32
(Воронежская ул.,

Д.79)

Калашникова Н.М. ДПИ-Б16-1/
4 человека

1.21 Направление подготовки 54.03.04 «Реставрация», профиль - «Реставрация 
живописи» (бакалавриат, очная форма обучения):

Предэкзаменационная консультация

Дата 
(день недели) Время Аудитория Дисциплина Преподаватели

Группа/ 
количество 

человек
29.06.2020 

(понедельник)
09.00 №44 

(Воронежская 
ул., д. 79)

междисципли­
нарная 

консультация

Регинская Н.В. Р-Б16-1/
7 человек

Г осударственный экзамен

Дата 
(день недели) Время Аудитория Председатель

ГЭК
Группа/количество

человек

30.06.2020
(вторник)

11.00 №32
(Воронежская ул.,

Д.79)

Калашникова
Н.М.

Р-Б16-1/
7 человек

Защита выпускной квалификационной работы

Дата 
(день недели) Время Аудитория Председатель 

ГЭК
Г руппа/количество 

человек

10.07.2020
(пятница)

12.00 №32
(Воронежская ул.,

Д.79)

Калашникова
Н.М.

Р-Б16-1/
7 человек



11
1.22 Направление подготовки 05.04.05 «Прикладная гидрометеорология», профили- 

«Морская деятельность и комплексное управление прибрежными зонами», «Океанология», 
«Оперативная океанография» (магистратура, очная форма обучения):

Предэкзаменационная консультация

Дата 
(день недели) Время Аудитория Дисциплина Преподаватели

Группа/ 
количество 

человек
22.06.2020 

(понедельник)
10.00 №325 

(Металлистов 
пр., д. 3)

междисципли­
нарная 

консультация

Аверкиев А.С., 
Плинк Н.Л.

ПО-М18-1-6/
ПО-М18-1-7

12 человек
22.06.2020 

(понедельник)
12.00 №311

(Металлистов 
пр., д. 3)

междисципли­
нарная 

консультация

Аверкиев А.С., 
Плинк Н.Л.

ПО-М 18-1-7/
ПО-М18-1-8

8 человек

22.06.2020 
(понедельник)

14.00 №311 
(Металлистов 

пр., д. 3)

междисципли­
нарная 

консультация

Еремина Т.Р. ПО-М18-1-7
5 человек

Г осударственный экзамен

Дата 
(день недели) Время Аудитория Председатель 

ГЭК
Г руппа/количество 

человек

24.06.2020 
(среда)

10.00 №310 
(Металлистов пр., 

Д. 3)

Родионов А.А. ПО-М18-1-7/
5 чел.

24.06.2020 
(среда)

12.30 №325
(Металлистов пр.,

Д. 3)

Родионов А.А. ПО-М18-1-8/
3 чел.

24.06.2020 
(среда)

14.00 №325 
(Металлистов пр., 

Д. 3)

Родионов А.А. ПО-М18-1-6/
7 чел.

25.06.2020
(четверг)

10.00 №325
(Металлистов пр., 

Д. 3)

Родионов А.А. Резервный день

Защита выпускной квалификационной работы

Дата 
(день недели) Время Аудитория Председатель 

ГЭК
Группа/количество

человек

29.06.2020 
(понедельник)

10.00 №311
(Металлистов пр., 

Д. 3)

Родионов А.А. ПО-М18-1-7/
ПО-М18-1-8/

8 чел.

30.06.2020
(вторник)

10.00 №311
(Металлистов пр., 

Д.3)

Родионов А.А. ПО-М18-1-6/
7 чел.

01.07.2020 
(среда)

10.00 №311
(Металлистов пр., 

д. 3)

Родионов А.А. Резервный день



12

1.23 Направление подготовки 05.04.05 «Прикладная гидрометеорология», профиль- 
«Прикладная метеорология» (магистратура, очная форма обучения):

Предэкзаменационная консультация

Дата 
(день 

недели)

Врем
я

Аудитория Дисциплина Преподаватели
Группа/ 

количество 
человек

05.06.2020
(пятница)

11.00 №308 
(Малоохтин­

ский пр.,
Д.98)

междисципли­
нарная 

консультация

Лобанов В.А., 
Михайловский

Ю.П.,
Симакина Т.Е.
Анискина О.Г.

ПМ-М18-1-1/
30 чел.

Государственный экзамен

Дата 
(день недели)

Время Аудитория
Председатель

ГЭК
Г руппа/количество

человек

08.06.2020 
(понедельник)

10.00 №308
(Малоохтинский

пр., д. 98)

Морозов В.Н. ПМ-М18-1-1/
15 чел.

09.06.2020
(вторник)

10.00 №308
(Мало охтинский

пр., д. 98)

Морозов В.Н. ПМ-М18-1-1/
15 чел.

Защита выпускной квалификационной работы

Дата 
(день недели)

Время Аудитория
Председатель

ГЭК
Г руппа/количество

человек

23.06.2020
(вторник)

10.00 №308 
(Малоохтинский пр.,

Д. 98)

Морозов В.Н. ПМ-М18-1-1/
15 чел.

24.06.2020
(среда)

10.00 №308
(Малоохтинский пр.,

Д. 98)

Морозов В.Н. ПМ-М18-1-1/
15 чел.

1.24 Направление подготовки 05.04.05 «Прикладная гидрометеорология», профиль- 
«Инженерная гидрология и рациональное использование водных ресурсов» (магистратура, 
очная форма обучения):



13
Предэкзаменационная консультация

Дата 
(день недели) Время Аудитория Дисциплина Преподаватели

Группа/коли 
чество 

человек
05.06.2020
(пятница)

11.00 № 131 
(Малоохтин­

ский пр., 
Д. 98)

междисципли 
нарная 

консультация

Мякишева Н.В.
Сикан А.В.
Сакович В.М. 
Векшина Т.В. 
Винокуров И.О. 
Барышников Н.Б. 
Хаустов В.А. 
Шаночкин С.В. 
Викторова Н.В. 
Гайдукова Е.В.

ПГ-М18-1/
18 чел.

Государственный экзамен

Дата 
(день недели) Время Аудитория Председатель 

ГЭК
Г руппа/количество 

человек

09.06.2020
(вторник)

10.00 № 131 
(Малоохтинский 

пр., д. 98)

Католиков В.М. ПГ-М18-1/
6 чел.

10.06.2020 
(среда)

10.00 № 131
(Малоохтинский 

пр., д. 98)

Католиков В.М. ПГ-М18-1/
6 чел.

11.06.2020
(четверг)

10.00 № 131 
(Малоохтинский 

пр., д. 98)

Католиков В.М. ПГ-М18-1/
6 чел.

Защита выпускной квалификационной работы

Дата 
(день недели) Время Аудитория Председатель 

ГЭК
Группа/количество

человек

08.07.2020 
(среда)

10.00 № 131
(Малоохтинский пр.,

Д. 98)

Католиков В.М. ПГ-М18-1/
6 чел.

09.07.2020
(четверг)

10.00 № 131
(Малоохтинский пр., 

Д. 98)

Католиков В.М. ПГ-М18-1/
6 чел.

10.07.2020 
(пятница)

10.00 № 131
(Малоохтинский пр.,

Д. 98)

Католиков В.М. ПГ-М18-1/
6 чел.

1.25 Направление подготовки 05.04.06 «Экология и природопользование», профили- 
«Экологические проблемы больших городов и промышленных зон», «Экологическая 
безопасность», «Управление природопользованием и экологическая безопасность 
северных регионов» (магистратура, очная форма обучения):



14

Предэкзаменационная консультация

Дата 
(день недели) Время Аудитория Дисциплина Преподаватели

Группа/ 
количество 

человек
10.06.2020 

(среда)
10.00 Актовый зал 

(Рижский пр., 
д. и)

Междисцип­
линарная 

консультация

Витковская С.Е., 
Дроздов В.В., 
Шелутко В.А.

Э-М18-1-6,
Э-М18-1-7,
Э-М18-1-9/

46 чел.

Государственный экзамен

Дата 
(день недели) Время Аудитория Председатель 

ГЭК
Г руппа/количество 

человек

15.06.2020
(понедельник)

10.00 №407
(Рижский пр., 

д.11)

Кондратьев С.А. Э-М18-1-6,
Э-М18-1-7,
Э-М18-1-9/

16 чел.
17.06.2020

(среда)
10.00 №407

(Рижский пр.,
Д.11)

Кондратьев С.А. Э-М18-1-6,
Э-М18-1-7,
Э-М18-1-9/

15 чел.
19.06.2020
(пятница)

10.00 №407
(Рижский пр.,

Д.11)

Кондратьев С.А. Э-М18-1-6,
Э-М18-1-7,
Э-М18-1-9/

15 чел.
22.06.2020

(понедельник)
№407

(Рижский пр.,
Д.11)

Кондратьев С.А. Резервный 
день

Защита выпускной квалификационной работы

Дата 
(день недели) Время Аудитория Председатель 

ГЭК
Г руппа/количество 

человек

29.06.2020 
(понедельник)

10.00 Актовый зал 
(Рижский пр.,

Д. И)

Кондратьев С.А. Э-М18-1-6,
Э-М18-1-7,
Э-М18-1-9/

16 чел.
01.07.2020 

(среда)
10.00 Актовый зал 

(Рижский пр.,
Д. И)

Кондратьев С.А. Э-М18-1-6,
Э-М18-1-7,
Э-М18-1-9/

15 чел.
03.07.2020
(пятница)

10.00 Актовый зал 
(Рижский пр.,

Д. И)

Кондратьев С.А. Э-М18-1-6,
Э-М18-1-7,
Э-М18-1-9/

15 чел.
06.07.2020 

(понедельник)
10.00 Актовый зал 

(Рижский пр., 
д. И)

Кондратьев С.А. Резервный 
день



15

1.26 Направление подготовки 38.04.01 «Экономика», профиль - «Экономика 
природопользования» (магистратура, очная форма обучения):

Защита выпускной квалификационной работы

Дата 
(день недели) Время Аудитория Председатель 

ГЭК
Г руппа/количество 

человек
17.06.2020

(среда)
15.00 №208

(Малоохтинский пр.,
Д. 98)

Ялунер Е.В. ЭП-М18-1-3/
1 чел.

2. Директору СЦНИТ Беляеву А.Ю. обеспечить подготовку учебных аудиторий к 
проведению государственных аттестационных испытаний в дистанционной формате.

3. Директорам институтов и деканам факультетов обеспечить неукоснительное 
соблюдение мер по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19) в период проведения государственной итоговой аттестации.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого проректора Палкина 
И.И.

Ректор В.Л. Михеев


